

ต้นฉบับ

สัญญาจ้างบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗)
และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

สัญญาเลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ ระหว่าง สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย นายปิยะศิริ วัฒนาราม รองเลขาธิการ ป.ป.ส. ปฏิบัติราชการแทน เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท เฟิร์สวัน ซิสเต็มส์ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๗๑๙ อาคาร เคพีเอ็น ทาวเวอร์ ชั้น ๑๑ ถนนพระราม ๙ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร โดย นายเทิดศักดิ์ กิจจาธิการกุล และนายมงคล พงษ์รัตน์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ E๑๐๐๘๑๒๐๕๔๖๘๗๐ ลงวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๖ มอบอำนาจให้นางสาวเปรมฤดี วิภาพันธุ์ เป็นผู้มีอำนาจลงนามในสัญญา ตามหนังสือมอบอำนาจเลขที่ F๑-๑๗๓-๒๓ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้ เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ขอบเขตของงาน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามเอกสารแนบท้ายสัญญานี้ใน ผผนวก ๑ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “คอมพิวเตอร์” ซึ่งติดตั้งอยู่ ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

ผู้รับจ้างจะจัดหาวัสดุสิ่งของชนิดที่ตีได้มาตรฐาน ใช้เครื่องมือดี และช่างผู้ชำนาญ และมีฝีมือ เพื่อใช้ในงานจ้างที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานตามสัญญา

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- ๒.๑ ผผนวก ๑ รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้าย จำนวน ๕๗ (ห้าสิบเจ็ด) หน้า
สัญญา จ้างบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่าย
ระดับ Application (Firewall Layer ๗)
และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่าย
ประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง
.....ผู้รับจ้าง



๒.๒ ผแนวก ๒ การกำหนดตัวถ่วงของคอมพิวเตอร์	จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า
๒.๓ ผแนวก ๓ คาบเวลาที่ต้องการบำรุงรักษา และอัตราค่าบริการบำรุงรักษา	จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า
๒.๔ ผแนวก ๔ ใบเสนอราคาและหนังสือยืนยันลดราคา	จำนวน ๒ (สอง) หน้า
๒.๕ ผแนวก ๕ สัญญาไม่เปิดเผยข้อมูลความลับทางราชการ	จำนวน ๒ (สอง) หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓ ระยะเวลาให้บริการ

ผู้รับจ้างตกลงให้บริการตามสัญญานี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ รวมเป็นเวลาทั้งสิ้น ๘ (แปด) เดือน

ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงชำระค่าจ้างบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๒๙๖,๖๓๔.๗๕ บาท (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นหกพันหกร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๑๕๐,๒๔๗.๑๓ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองร้อยสี่สิบบาทเจ็ดสิบบาทสามสตางค์) ตลอดจนค่าแรงงาน ค่าสิ่งของตลอดอายุสัญญา ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว โดยผู้ว่าจ้างจะแบ่งจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างเป็นงวด ๆ รวม ๘ (แปด) งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๑๕๗,๓๐๓.๗๕ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนตุลาคม ๒๕๖๖) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๔๗๑,๙๑๑.๒๕ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๔๗๑,๙๑๑.๒๕ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนธันวาคม ๒๕๖๖) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๑,๖๘๖ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนมกราคม ๒๕๖๗) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๘๓,๑๔๖.๗๕ บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๑,๖๘๖ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนมีนาคม ๒๕๖๗) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๐,๒๒๕.๒๕ บาท (สองแสนสองหมื่นสองร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนเมษายน ๒๕๖๗) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๘ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑๘๘,๗๖๔.๕๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ประจำปีเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗) แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง
.....ผู้รับจ้าง



ค่าจ้างตามสัญญานี้เป็นอัตราที่กำหนดไว้สำหรับการให้บริการจ้างบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ในเวลาตามรายละเอียดที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญา ผนวก ๓

ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงรายการตามเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๓ หรือมีการเปลี่ยนแปลงลักษณะเฉพาะของคอมพิวเตอร์ส่วนใดส่วนหนึ่งอันเป็นผลให้ต้องมีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขอัตราค่าจ้างบริการบำรุงรักษาตามที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๓ ผู้ว่าจ้างหรือผู้รับจ้างมีสิทธิขอเปลี่ยนแปลงแก้ไขอัตราค่าจ้างบริการดังกล่าวได้ การเปลี่ยนแปลงแก้ไขอัตราค่าจ้างบริการดังกล่าวจะมีผลบังคับต่อเมื่อได้ระบุไว้ในผนวกเพิ่มเติมซึ่งจะถือว่าเป็นส่วนหนึ่งแห่งสัญญา

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาพระราม ๙ ชอย ๑๓ ชื่อบัญชี บริษัท เฟิร์สวันซิสเต็มส์ จำกัดเลขที่บัญชี ๐๗๖-๐-๐๒๐๒๐-๕ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใด (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้น ๆ

ข้อ ๕ การรับประกันผลงาน

ผู้รับจ้างตกลงบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามสัญญานี้ให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ดีอยู่เสมอ โดยให้มีเวลาคอมพิวเตอร์ขัดข้องรวมตามเกณฑ์การคำนวณเวลาขัดข้องไม่เกินเดือนละ ๑๐ (สิบ) ชั่วโมงหรือร้อยละ ๕ (ห้า) ของเวลาใช้งานทั้งหมดของคอมพิวเตอร์ของเดือนนั้นแล้วแต่ตัวเลขใดจะมากกว่ากัน มิฉะนั้นผู้รับจ้างต้องยอมให้ผู้ว่าจ้างคิดค่าปรับเป็นรายชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ ๘๐๓.๘๒ บาท (แปดร้อยสามบาทแปดสิบสองสตางค์) ในช่วงเวลาที่ไม่สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้ในส่วนที่เกินกว่ากำหนดเวลาขัดข้องข้างต้น

เกณฑ์การคำนวณเวลาขัดข้องของคอมพิวเตอร์ตามวรรคหนึ่งให้เป็นไปดังนี้

- กรณีที่คอมพิวเตอร์เกิดขัดข้องพร้อมกันหลายหน่วย ให้นับเวลาขัดข้องของหน่วยที่มีตัวถ่วงมากที่สุดเพียงหน่วยเดียว
- กรณีความเสียหายอันสืบเนื่องมาจากความขัดข้องของคอมพิวเตอร์แตกต่างกัน เวลาที่ใช้ในการคำนวณค่าปรับจะเท่ากับเวลาขัดข้องของคอมพิวเตอร์หน่วยนั้นคูณด้วยตัวถ่วงซึ่งมีค่าต่าง ๆ ตามเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๒

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



ข้อ ๖ การให้บริการ

ผู้รับจ้างตกลงว่าการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ให้รวมถึงการบำรุงรักษาเพื่อป้องกันความชำรุดเสียหายของคอมพิวเตอร์ ตลอดระยะเวลาตามสัญญา โดยจะทำการซ่อมแซมแก้ไขและเปลี่ยนสิ่งที่จำเป็นทุกประการ เพื่อให้คอมพิวเตอร์อยู่ในสภาพใช้งานได้ดีตามปกติโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มเติมนอกเหนือจากค่าจ้างตามข้อ ๔ แห่งสัญญา

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้ช่างผู้มีความรู้ความชำนาญและมีฝีมือมาตรวจสอบจ้าง บำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ อย่างน้อยเดือนละ ๑ (หนึ่ง) ครั้ง ในกรณีคอมพิวเตอร์ขัดข้องใช้การไม่ได้ตามปกติ ผู้รับจ้างจะต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้อยู่ในสภาพใช้การได้ดีดังเดิม โดยต้องเริ่มจัดการซ่อมแซมแก้ไขภายใน ๔ (สี่) ชั่วโมง นับจากที่มีการแจ้งปัญหา หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าจ้างโดยจะแจ้งให้ผู้รับจ้างหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้รับจ้างทราบทางวาจา ทางโทรสาร หรือทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) หรือทางโทรศัพท์ ไม่ว่าวิธีใดวิธีหนึ่งให้ถือเป็นการแจ้งโดยชอบตามสัญญานี้แล้ว และผู้รับจ้างจะต้องซ่อมแซมแก้ไข หรือเปลี่ยนสิ่งที่จำเป็นให้แล้วเสร็จภายใน ๔ (สี่) ชั่วโมง นับแต่เวลาที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้างดังกล่าว

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่เข้ามาซ่อมแซมแก้ไขภายในเวลาที่กำหนด หรือไม่สามาริ ดำเนินการซ่อมแซมแก้ไขหรือไม่สามารถจัดหาอุปกรณ์ใหม่ที่มีคุณสมบัติทดแทนกันหรือดีกว่ามาเปลี่ยนให้ใช้งานได้ ภายในเวลาที่กำหนดไว้ ผู้รับจ้างยินยอมให้คิดค่าปรับเป็นรายชั่วโมง (เศษของชั่วโมงให้นับเป็น ๑ (หนึ่ง) ชั่วโมง) ในอัตราร้อยละ ๐.๐๓๕ (ศูนย์จุดศูนย์สามห้า) ของค่าจ้างบำรุงรักษา (รายงวด) ตามสัญญา นับจากเวลาที่ครบกำหนดจนถึงเวลาที่ผู้รับจ้างได้เริ่มการซ่อมแซมแก้ไข หรือจนถึงเวลาที่ผู้รับจ้างดำเนินการซ่อมแซมแก้ไขแล้วเสร็จแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ หากผู้รับจ้างไม่ดำเนินการดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิจ้างบุคคลภายนอกทำการซ่อมแซมแก้ไข โดยผู้รับจ้างจะต้องออกค่าใช้จ่ายในการจ้างบุคคลภายนอกซ่อมแซมแก้ไขแทนผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

การจ้างบริการบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer ๗) และอุปกรณ์ตรวจสอบและป้องกันระบบเครือข่ายประสิทธิภาพสูง และอุปกรณ์ป้องกันการบุกรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามสัญญานี้ ไม่รวมถึงการเปลี่ยนแปลงลักษณะเฉพาะของคอมพิวเตอร์ หรือส่วนประกอบที่ติดตั้งเพิ่มเติม ภายหลังที่สัญญานี้มีผลบังคับ และความเสียหายของคอมพิวเตอร์ซึ่งเกิดจากเหตุสุวิสัยหรือเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง
.....ผู้รับจ้าง



ข้อ ๗ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อผู้ว่าจ้างในกรณีที่ผู้รับจ้าง ผู้แทน ช่าง หรือลูกจ้างของผู้รับจ้างจงใจ หรือประมาทเลินเล่อ หรือไม่มีความรู้ความชำนาญพอ กระทำหรือดเว้นการกระทำใดๆ เป็นเหตุให้คอมพิวเตอร์ของผู้ว่าจ้างเสียหายหรือไม่อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ดี โดยไม่อาจแก้ไขได้ โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดหาคอมพิวเตอร์ที่มีคุณภาพ ประสิทธิภาพ และความสามารถในการใช้งานไม่ต่ำกว่าของเดิมทดใช้แทน หรือชดใช้ราคาคอมพิวเตอร์ในกรณีที่เกิดความเสียหายในกรณีที่เมื่ออาจจัดหาคอมพิวเตอร์ดังกล่าวชดใช้แทนได้ให้แก่ผู้ว่าจ้างภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

นับตั้งแต่วันที่ผู้ว่าจ้างบอกกล่าวเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างจัดหาคอมพิวเตอร์มาชดใช้ให้แทนหรือชดใช้ราคาคอมพิวเตอร์ตามวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของค่าจ้างตามสัญญา ซึ่งคิดเป็นเงิน ๒,๒๙๖.๖๓ บาท (สองพันสองร้อยเก้าสิบหกบาท หกสิบสามสตางค์) ต่อวัน จนกว่าผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญาตามสัญญา ข้อ ๑๐ และหากผู้ว่าจ้างต้องใช้คอมพิวเตอร์ที่อื่นประมวลผล ผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าใช้จ่ายเพื่อการดังกล่าวทั้งสิ้นแทนผู้ว่าจ้างอีกด้วย

นอกจากนี้ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุติเหตุ ความเสียหาย หรืออันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำหรือดเว้นการกระทำโดยผิดกฎหมายหรือโดยจงใจหรือประมาทเลินเล่อของผู้แทน ช่าง หรือลูกจ้างของผู้รับจ้างอีกด้วย

ข้อ ๘ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น หนังสือค้ำประกัน ธนาคาร กสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาเทียมร่วมมิตร เลขที่ ๑๐๐๐๖๔๔๑๔๔๐ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๑๑๔,๘๓๑.๗๔ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้ หนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนด หรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ ก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องหาหลักประกันมาเปลี่ยนให้ใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้าง โดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



ข้อ ๙ การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญาไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่ง เว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธะ หน้าที่ตามสัญญา และผู้รับจ้าง จะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วง หรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

กรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ข้อ ๑๐ การบอกเลิกสัญญา

หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาได้ หรือผู้รับจ้างผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไป การใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายและค่าใช้จ่ายใด ๆ (ถ้ามี) จากผู้รับจ้าง

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามข้อ ๘ เป็นจำนวนเงินทั้งหมดหรือแต่บางส่วน ตามแต่จะเห็นสมควรได้ทันที นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา และค่าเสียหายต่างๆ ที่เกิดขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อไปแล้วเสร็จตามสัญญาซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากจำนวนเงินใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวตามวรรคหนึ่งไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๑๑ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดเชยค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ชดเชยให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ สลก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง
.....ผู้รับจ้าง



ข้อ ๑๒ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาในการปฏิบัติตามสัญญา

ในกรณีที่มิเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนด ในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้าง ไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาในข้อ ๕ ข้อ ๖ หรือข้อ ๗ ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือ พฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำการ ตามสัญญาภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่เหตุอันนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณี

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิ เรียกร้องในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำการตามสัญญาโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณี เหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำการตามสัญญาตามวรรคหนึ่งอยู่ใน คุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๓ การติดต่อ

การติดต่อแจ้งปัญหาหรือขอรับบริการใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับสัญญานับนี้ สำนักงาน ป.ป.ส. จะทำการแจ้งผ่าน Call Center หรือ Job Support ของผู้รับจ้าง โดยโทรศัพท์และโทรสาร (Fax) ควบคู่กัน พร้อมบันทึกการติดต่อทุกครั้ง โดยผู้รับจ้างจะต้องยอมรับและจะไม่ถือเป็นข้อโต้แย้งที่จะไม่ดำเนินการใด ๆ ในการดำเนินการให้เสร็จสิ้นตามระยะเวลาที่กำหนด การบอกกล่าวอื่นใดให้ทำเป็นหนังสือ และแจ้งไปยัง คู่สัญญาอีกฝ่ายตามที่อยู่ข้างต้น หรือที่อยู่อื่นตามที่คู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งได้แจ้งเป็นหนังสือให้อีกฝ่ายหนึ่ง ทราบ หากเป็นการแจ้งทางไปรษณีย์ให้ส่งโดยจดหมายลงทะเบียนตอบรับ แต่สำหรับการแจ้งเปลี่ยนแปลงที่อยู่ นั้นให้ถือเอาวันที่ได้รับการเปลี่ยนแปลงที่อยู่เป็นวันแจ้ง

หากคู่สัญญาฝ่ายใดย้ายที่อยู่ ต้องแจ้งให้อีกฝ่ายหนึ่งทราบเป็นหนังสือภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับแต่วันย้ายที่อยู่

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่/สกก. ๓๐/งป.๒๕๖๗

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



สัญญาฉบับนี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจ
ข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน
และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง

(นายปิยะศิริ วัฒนวรังกูร)

รองเลขาธิการ ป.ป.ส. ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด



(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(นางสาวเปรมฤดี วิภาพันธุ์)

ผู้รับมอบอำนาจจาก บริษัท เฟิร์สวัน ซิสเต็มส์ จำกัด

(ลงชื่อ) พยาน

(นางสาวรัชนี สุขเกษม)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) พยาน

(นางสาวรมิดา ตานะอาด)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ



ใบเสร็จรับเงิน

หน่วยรับชำระ	กองบริหารการคลังและรายได้ กรมสรรพากร
ผู้ชำระภาษีอากร	บริษัท เพอร์สวัน ซิสเต็มส์ จำกัด
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน	0-1055-48092-57-9

วันชำระเงิน/วันนำส่ง	16/10/2566
เดือน/ปีภาษี	
ประเภทการชำระ	อากรแสตมป์

หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ	เลขที่ใบเสร็จรับเงิน	จำนวนเงิน (บาท)
P090011690640	67101126673	*****2,147.00
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (สองพันหนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)		2,147.00

อ.ส.9



Digitally Signed
By the Revenue Department (EPA)
Date :2023-10-16 13:44:32

ผู้รับเงิน

Handwritten signature

(นางศุภณีย์ เต่าร้าง)

ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและรายได้/ผู้รับมอบอำนาจ



รายละเอียดการขอเสียอากรแสดมภ์เป็นตัวเงินสำหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

รหัสรับรองการเสียอากรแสดมภ์ 25796610163859497868

เลือกยื่นตราสาร ☐ ตราสารอิเล็กทรอนิกส์ ☒ ตราสารกระดาษ

ผู้ขอเสียอากรแสดมภ์

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

0 1 0 5 5 4 8 0 9 2 5 7 9

สาขาที่ 00000

ชื่อผู้ขอเสียอากรแสดมภ์ บริษัท เพิร์สวัน ซิสเต็มส์ จำกัด

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

คู่สัญญา

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

0 9 9 4 0 0 0 1 5 9 8 1 1

สาขาที่

ชื่อคู่สัญญา สำนักงาน คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา

ลักษณะแห่งตราสาร ตราสาร 4 จ้างทำของ

สัญญาเลขที่ สลก.30/งป.2567 ลงวันที่ 06/10/2566

วัน เดือน ปี ที่เริ่มสัญญา 01/10/2566

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา 31/05/2567

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์

มูลค่าในตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 2,146,387.62

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

รายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

งานที่รับจ้าง จ้างบำรุงรักษาอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่ายระดับ Application (Firewall Layer 7)

จำนวนงวดงาน 8

จำนวนเงินค้ำประกันตามสัญญา 114,831.74 บาท

รายละเอียดการชำระเงิน

จำนวนเงินค่าอากรแสดมภ์ 2,147.00

เงินเพิ่มอากร 0.00

รวมจำนวนเงินค่าอากรแสดมภ์ และเงินเพิ่มอากร 2,147.00

เลขที่ใบเสร็จรับเงิน 67101126673

วันที่ชำระเงิน 16/10/2566

กรณียื่นแบบเพิ่มเติม (สำหรับตราสาร 1, 2, 3, 4, 5, 11(2), 14, 17, 18 และ 21)

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์ (ฉบับเดิม)

สัญญาเลขที่ (ฉบับเดิม)

ลงวันที่ (ฉบับเดิม)



Digitally Signed
By the Revenue Department (EPA)
Date :2023-10-16 13:44:33